⁹⁸ Already in CM Peter’s confession was defined as a recognition of the common divinity of the Father and Son; cf. CM 16,6-7, discussed in Chapter One, section 2.5

⁹⁹ Christum non creaturam ex nihilo mentiri, sed secundum proprietatis naturam Dei Filium confiteri (6,37,6-7).

as the only-begotten divine Son of God, and to confess his "name"; i.e. his divine nature:

Si sufficit ad salutem Christum credere, cur adiecit Filium Dei? Si uero Christum credere ea demum fides est, non Christum tantummodo sed Christum Filium Dei credidisse, non est nomen Fili in Christo unigenito Deo ex adoptionis consuetudine, quod proprium est ad salutem. Si ergo salus in confessione nominis est, quaero cur in nomine ueritas non sit. Quodsi in nomine ueritas est, qua auctoritate creatio esse dicetur, cum non creationis confessio salutem sit praestitura, sed Fili? (6,41,9-15).

The impious profession of those who claim that Christ was made, not eternally born, is identical with the words of Antichrist. The Evil One, working through the heretics¹⁰⁰ and Antichrist, disturbs the saving confession by denying the divinity and eternal birth of Christ:

Loquitur haec interim, loquitur plane per aduentus sui profetas ac praeuios ipse ille qui postea erit in Ante christo locuturus: salutarem fidei confessionem his temptamentis nouis inquietans, ut primum conscientiae nostrae qua ita credimus intellegentiam Fili naturalis auellat, deinde ipsum illud quod adoptium erit reliquum nomen excludat (6,46,12-17).

In addition to endangering the salvation of others, the heretic, of course, throws away any chance of salvation for himself¹⁰¹ by failing to imitate the saving confession of the apostles.

Habueras in confessione eorum, quibus desaeuiente uento et turbato mari in uerbi iussu restituta tranquillitas, ut et tu uerum Dei Filium confitereris et eorum uoce utereris: *Vere Filius Dei est* (Mt 14,33). Sed te saeuens spiritus in naufragium uitae rapit et mentis tuae motibus tamquam fluctuoso mari incumbens procella dominatur (6,51,1-6).

The saving confession, in sum, is a faithful obedient response to God's own revelation concerning himself, which calls for the obedience of faith, for true *obsequium religiosum*:

¹⁰⁰ The heretic makes the same profession as Antichrist: Si professionem tenes, profitentis nomen recognosce. An cum creatorem et creaturam Patrem et Filium praedicabis, per adsimulatas nominum uoces excludere posse te credis, ne esse Antechristus intellegaris? (6,42,11-15).

¹⁰¹ Cf. 6,50,30-34.